

BO.2620.42.2024.2

Warszawa, dnia 14.01.2025 r.

Uczestnicy postępowania/Platforma zakupowa

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **USŁUGA PRZEPROWADZENIA BADANIA W ZAKRESIE WYMOGÓW BEZPIECZNEJ ŁĄCZNOŚCI POMIĘDZY SENSORAMI ORAZ CENTRAMI OPERACYJNYMI, BO/46/2024.**

Wyjaśnienie nr 1 treści SWZ oraz zmiana nr 2 treści SWZ

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień i zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść pytań wraz z wyjaśnieniami udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp odpowiednio zmienia treść SWZ i udostępnia ją na stronie internetowej prowadzonego postępowania zgodnie z art. 137 ust. 2 ustawy Pzp. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do SWZ.

Pytanie 1

Jaka jest liczba aktywnych użytkowników?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zadanie jest pracą badawczo-analityczną i nie jest wyspecyfikowana ilość oraz lokalizacje użytkowników. W ramach zadania Wykonawca powinien przedstawić koncepcję rozwiązania.

Pytanie 2

Ile jest lokalizacji z aktywnymi użytkownikami?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odp. jak pyt. Nr 1.

Pytanie 3

Ile jest lokalizacji, z którymi będą mieli łączność użytkownicy? W jakich krajach/lokalizacjach są zlokalizowane te zasoby?

Odpowiedź Zamawiającego:

Koncepcja Wykonawcy powinna zawierać możliwość podłączenia lokalizacji na całym świecie. Dokładna ilość lokalizacji jest nieznana, Wykonawca powinien przedstawić rozwiązania.

Pytanie 4

Ile jest punktów styku z siecią Internet?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość punktów styku z siecią internetową, będzie wynikać z przedstawionej przez Wykonawcę koncepcji Użytkowników i lokalizacji.

Pytanie 5

Czy w zakresie „Wskazanie zakresu zabezpieczenia poszczególnych elementów systemu ze względu na wrażliwość przetwarzanych w nich danych (jawne, poufne, zastrzeżone, tajne, etc.)” Polska Agencja Kosmiczna jest objęta ochroną informacji niejawnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Koncepcja powinna zawierać możliwość przetwarzania danych do poziomu Tajne.

Pytanie 6

Jaka jest ilość serwerów z podziałem na fizyczne i wirtualne?

Czy na obecnym etapie znamy ilość potencjalnych źródeł logów (serwery, firewalle, przetaczniki sieciowe, stacje robocze, usługi itp. itd.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość serwerów oraz potencjalnych źródeł logów będzie wynikać z przedstawionej przez Wykonawcę koncepcji Użytkowników i lokalizacji.

Pytanie 7

Czy Zamawiający udostępni zasoby wirtualne na potrzeby kolektora logów i skanera podatności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający nie przewiduje udostępniania zasobów z uwagi, że zadanie jest pracą teoretyczną.

Pytanie 8

Czy Zamawiający udostępni informacje o posiadanych urządzeniach brzegowych celem weryfikacji możliwości zestawiania na nich bezpiecznych połączeń VPN (IPsec)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Na obecnym etapie prac teoretycznych Zamawiający nie przewiduje udostępniania urządzeń brzegowych.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par. 3 ust. 10 umowy w ten sposób, że otrzymuje on treść "Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia uwag Zamawiającego, na każdym etapie realizacji, o ile są one zasadne z technicznego punktu widzenia, zgodnie ze stanem wiedzy technicznej na dzień zgłoszenia uwag."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza miarkowanie kary umownej poprzez zmianę par. 8 ust. 1 w ten sposób,

że otrzymuje on treść "W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może domagać się od Wykonawcy zapłaty kary umownej wynoszącej 10% kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 4 ust. 1.". Wniosek o zmianę motywowany jest otwartym katalogiem przesłanek skutkujących możliwością odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, który może być przez niego dowolnie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie 11

Etap 8 zakłada praktyczną demonstrację przykładów bezpiecznej wymiany danych w związku ty tym:

- czy zamawiający chce przeprowadzić demonstrację na istniejącej infrastrukturze POLSA?
- czy zamawiający zakłada w ramach realizacji zamówienia dostawę oprogramowania oraz sprzętu umożliwiającego przeprowadzenie demonstracji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia infrastruktury do przeprowadzenia testów oraz nie wymaga dostarczenia demonstratora. Testy mają być wykonane na infrastrukturze/sprzęcie pozostającym w dyspozycji Wykonawcy.

Pytanie 12

Czy zamawiający może udostępnić opis lub graficzne przedstawienie architektury systemu, który obecnie jest wykorzystywany do wymiany danych, i który jest przedmiotem analizy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zadanie jest pracą teoretyczną w ramach której mają być przedstawione rozwiązania.

Pytanie 13

Czy są już wskazani konkretni partnerzy w ramach konsorcjum EUSST?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Z OPZ usuwa się z punktu 3 Etapy realizacji umowy, z każdego etapu zapis „oraz partnerami EUSST” a dodaje się „z Zamawiającym”. Zamawiający udostępnia zaktualizowany OPZ.

Pytanie 14

Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30 stycznia 2025.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje termin składania i otwarcia ofert na dzień 23.01.2024 r. – Szczegóły zostały zawarte w zmianie 1 SWZ – pismo nr BO.2620.42.2024.1.

Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej